ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 872/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 05 năm 1978

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TẬP TRUNG CÁC LOẠI XE HIỆU ZIN 130, ZIN 157, VÀ GMC 2-3 CẦU PHỤC VỤ CÔNG TÁC BẢO VỆ BIÊN GIỚI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Hành chánh các cấp ngày 27-10-1962;
Căn cứ chỉ thị số 16/CT-UB ngày 27-5-1978 của Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về phân nhiệm cùng phối đồng với tỉnh Tây Ninh để bảo vệ biên giới;
Theo yêu cầu phục vụ bảo vệ biên giới của tỉnh Tây Ninh như kế hoạch đã được nhứt trí giữa hai địa phương,
Theo đề nghị của đồng chí Giám đốc Sở Giao thông vận tải về việc tập trung các loại xe hiệu ZIN 130, 157 và GMC 2-3 cầu,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Sở Giao thông vận tải tập trung các loại xe hiệu ZIN 130, ZIN 157 và GMC 2-3 cầu, hiện do các sở, ban, ngành, quận, huyện thuộc thành phố đang quản lý, để bảo dưỡng, sửa chữa, bảo đảm hoạt động tốt và điều chuyển theo thủ tục quy định, đúng số lượng yêu cầu của tỉnh Tây Ninh đã được thành phố Hồ Chí Minh nhứt trí.
Đồng thời Sở Giao thông vận tải phải nghiên cứu để cân đối với yêu cầu của các sở, ban, ngành, quận, huyện điều chỉnh các loại xe vận tải theo quy định phân cấp đính kèm theo quyết định số 612/QĐ-UB-TC ngày 16-11-1977 của Ủy ban Nhân dân thành phố.
Điều 2. Các đồng chí thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện chỉ đạo các cơ quan trực thuộc có các loại xe nói ở điều 1, khẩn trương bàn giao lại cho Sở Giao thông vận tải và đề ra yêu cầu cụ thể về các loại xe cần thay thế; lập biên bản để Sở Giao thông vận tải tổng hợp đề xuất ý kiến với Ủy ban Nhân dân thành phố quyết định.
Điều 3. Sở Giao thông vận tải cùng các ngành, các cấp hữu quan làm các thủ tục đúng theo quy định của Nhà nước trong việc giao nhận xe; có xác nhận chất lượng, khả năng hoạt động và có biên bản bàn giao cụ thể.
Điều 4. Các đồng chí ChánhVăn phòng Ủy ban Nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, thủ trưởng các sở, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Văn Đại